СОВЕТ

ГОРОДА ЗЕЛЕНОДОЛЬСКА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК ШӘҺӘРЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

 г.Зеленодольск

КАРАР

№ ___

О внесении изменений в решение

Совета города Зеленодольска от 17

декабря 2024 года № 175 «О

бюджете муниципального

образования «город Зеленодольск»

Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан на

2025 год и на плановый период 2026

и 2027 годов» (с изменениями и

дополнениями, внесенными

решением Совета города

Зеленодольска от 21 марта 2025 года

№ 184)

Заслушав и обсудив информацию руководителя муниципального

учреждения «Финансово-бюджетная палата Зеленодольского

муниципального района» О.П.Дёгтевой о внесении изменений в решение

Совета города Зеленодольска от 17 декабря 2024 года № 175 «О бюджете

муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов» » (с изменениями и дополнениями, внесенными

решением Совета города Зеленодольска от 21 марта 2025 года № 184),

руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан, Положением о бюджетном

процессе в муниципальном образовании «город Зеленодольск»

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан,

утвержденным решением Совета города Зеленодольска № 199 от 14 ноября

2013 года, Совет города Зеленодольска решил:

1. Внести в решение Совета города Зеленодольска от 17 декабря

2024 года № 175 «О бюджете муниципального образования «город

Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики

Документ создан в электронной форме. № 877 от 09.06.2025. Исполнитель: Ассельборн С.А.
Страница 2 из 8. Страница создана: 09.06.2025 09:17

Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с

изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета города

Зеленодольска от 21 марта 2025 года № 184), следующие изменения:

1.1 в пункте 1:

1) в пп. 1.2 цифры «796 639,826» заменить цифрами «961 026,492»;

2) в пп. 1.3 цифру «16 034,069» заменить цифрами «180 420,735».

1.2 в пункте 15 цифру «334 649,789» заменить цифрами «499 036,455»;

1.3 Приложение №1 «Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан на 2025 год» изложить в

следующей редакции:

    «Приложение №1

к решению Совета города

Зеленодольска

"О бюджете муниципального

образования "город Зеленодольск"

Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан

на 2025 год и на плановый период 2026

и 2027 годов"

    от 17 декабря 2024  №  175

Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального образования "город Зеленодольск" Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан

на 2025 год

(тыс.рублей)

Код показателя Наименование показателя ДКИ Сумма
01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ

БЮДЖЕТОВ

180 420,735

01 05 00 00 00 0000 000
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА

СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

180 420,735

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  -780 605,757
01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов   -780 605,757
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов

-780 605,757

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов   961 026,492
01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов    961 026,492
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов

961 026,492»;

1.4 Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по

разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов

классификации расходов бюджета муниципального образования "город

Зеленодольск" Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан на 2025 год» изложить в следующей редакции:

Документ создан в электронной форме. № 877 от 09.06.2025. Исполнитель: Ассельборн С.А.
Страница 3 из 8. Страница создана: 09.06.2025 09:17

  «Приложение № 6

  к Решению Совета города Зеленодольска

"О бюджете муниципального образования "город

Зеленодольск" Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан

  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

  от   17.12.2024    №   175

Распределение

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов

расходов классификации расходов бюджета муниципального образования "город

Зеленодольск" Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

на 2025 год

 тыс. рублей

Наименование Рз ПР ЦСР ВР ДКР 2025 год

 НАЦИОНАЛЬНАЯ

БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00       5 500,930

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера, пожарная

безопасность

03 10       865,500

Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000     865,500

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных образований на

осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными

соглашениями

03 10 99 0 00 25600     865,500

Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 25600 500   865,500

Другие вопросы в области

национальной безопасности и

правоохранительной деятельности

03 14       4 635,430

Непрограммные направления расходов 03 14 99 0 00 00000     4 635,430

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных образований на

осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными

соглашениями

03 14 99 0 00 25600     4 635,430

Межбюджетные трансферты 03 14 99 0 00 25600 500   4 635,430

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 05 00       297 013,044

Документ создан в электронной форме. № 877 от 09.06.2025. Исполнитель: Ассельборн С.А.
Страница 4 из 8. Страница создана: 09.06.2025 09:17

ХОЗЯЙСТВО

Жилищное хозяйство 05 01       40 578,882

Непрограммные направления расходов 05 01 99 0 00 00000     40 578,882

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных образований на

осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными

соглашениями

05 01 99 0 00 25600     40 578,882

Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 25600 500   40 578,882

Благоустройство 05 03       256 434,162

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000     256 434,162

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных образований на

осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными

соглашениями

05 03 99 0 00 25600     256 434,162

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25600 500   256 434,162

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00       194 375,241

Культура 08 01       194 375,241

Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000     194 375,241

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных образований на

осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными

соглашениями

08 01 99 0 00 25600     194 375,241

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500   194 375,241

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00       807,840

Социальное обеспечение населения 10 03       807,840

Непрограммные направления расходов 10 03 99 0 00 00000     807,840

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных образований на

осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными

соглашениями

10 03 99 0 00 25600     807,840

Межбюджетные трансферты 10 03 99 0 00 25600 500   807,840

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И

СПОРТ
11 00       1 339,400

Массовый спорт 11 02       1 339,400

Документ создан в электронной форме. № 877 от 09.06.2025. Исполнитель: Ассельборн С.А.
Страница 5 из 8. Страница создана: 09.06.2025 09:17

Непрограммные направления расходов 11 02 99 0 00 00000     1 339,400

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных образований на

осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными

соглашениями

11 02 99 0 00 25600     1 339,400

Межбюджетные трансферты 11 02 99 0 00 25600 500   1 339,400

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

14         461 990,037

Прочие межбюджетные трансферты

общего характера
14 03       461 990,037

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000     461 990,037

Субсидия бюджетаммунципальных

районов из местного бюджета
14 03 99 0 00 25800     461 990,037

Субсидии в целях софинансирования

расходных обязательств

Зеленодольского муниципального

района

14 03 99 0 00 25800 500   461 990,037

Всего расходов           961 026,492»;

1.5 Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета

муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан на 2025 год» изложить в

следующей редакции:

    «Приложение № 8

    к Решению Совета города Зеленодольска

"О бюджете муниципального образования "город

Зеленодольск" Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов"

    от 17.12.2024 № 175

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "город

Зеленодольск" Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

на 2025 год

            тыс. рублей

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 2025 год

 Исполнительный комитет

Зеленодольского муниципального

района

802           961 026,492

Документ создан в электронной форме. № 877 от 09.06.2025. Исполнитель: Ассельборн С.А.
Страница 6 из 8. Страница создана: 09.06.2025 09:17

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

802 03 00       5 500,930

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарная

безопасность

802 03 10       865,500

Непрограммные направления расходов 802 03 10 99 0 00 00000     865,500

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам муниципальных

образований на осуществление части

полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

802 03 10 99 0 00 25600     865,500

Межбюджетные трансферты 802 03 10 99 0 00 25600 500   865,500

Другие вопросы в области националь-

ной безопасности и

правоохранительной деятельности

802 03 14       4 635,430

Непрограммные направления расходов 802 03 14 99 0 00 00000     4 635,430

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам муниципальных

образований на осуществление части

полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

802 03 14 99 0 00 25600     4 635,430

Межбюджетные трансферты 802 03 14 99 0 00 25600 500   4 635,430

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО
802 05 00       297 013,044

Жилищное хозяйство 802 05 01       40 578,882

Непрограммные направления расходов 802 05 01 99 0 00 00000     40 578,882

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам муниципальных

образований на осуществление части

полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

802 05 01 99 0 00 25600     40 578,882

Межбюджетные трансферты 802 05 01 99 0 00 25600 500   40 578,882

Благоустройство 802 05 03       256 434,162

Непрограммные направления расходов 802 05 03 99 0 00 00000     256 434,162

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам муниципальных

образований на осуществление части

полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

802 05 03 99 0 00 25600     256 434,162

Межбюджетные трансферты 802 05 03 99 0 00 25600 500   256 434,162

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 802 08 00       194 375,241

Культура 802 08 01       194 375,241

Непрограммные направления расходов 802 08 01 99 0 00 00000     194 375,241

Документ создан в электронной форме. № 877 от 09.06.2025. Исполнитель: Ассельборн С.А.
Страница 7 из 8. Страница создана: 09.06.2025 09:17

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам муниципальных

образований на осуществление части

полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

802 08 01 99 0 00 25600     194 375,241

Межбюджетные трансферты 802 08 01 99 0 00 25600 500   194 375,241

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 802 10 00       807,840

Социальное обеспечение населения 802 10 03       807,840

Непрограммные направления расходов 802 10 03 99 0 00 00000     807,840

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам муниципальных

образований на осуществление части

полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

802 10 03 99 0 00 25600     807,840

Межбюджетные трансферты 802 10 03 99 0 00 25600 500   807,840

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 802 11 00       1 339,400

Массовый спорт 802 11 02       1 339,400

Непрограммные направления расходов 802 11 02 99 0 00 00000     1 339,400

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам муниципальных

образований на осуществление части

полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

802 11 02 99 0 00 25600     1 339,400

Межбюджетные трансферты 802 11 02 99 0 00 25600 500   1 339,400

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

802 14         461 990,037

Прочие межбюджетные трансферты

общего характера
802 14 03       461 990,037

Непрограммные направления расходов 802 14 03 99 0 00 00000     461 990,037

Субсидия бюджетам муниципальных

районов из местного бюджета
802 14 03 99 0 00 25800     461 990,037

Субсидии в целях софинансирования

расходных обязательств Зеленодольского

муниципального района

802 14 03 99 0 00 25800 500   461 990,037

Всего расходов             961 026,492».

2. Разместить настоящее решение на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и

официальном сайте Зеленодольского муниципального района в составе

портала муниципальных образований Республики Татарстан

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно - телекоммуникационной

сети «Интернет».

Мэр города Зеленодольска,

председатель Совета                                                               М.П. Афанасьев

Документ создан в электронной форме. № 877 от 09.06.2025. Исполнитель: Ассельборн С.А.
Страница 8 из 8. Страница создана: 09.06.2025 09:17

http://pravo.tatarstan.ru/
http://www.zelendol.ru/